ПРОТОКОЛ
заседания постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в городе Азове

[bookmark: _GoBack]29.02.2016	   № 1

Председатель – Ращупкин В.В., глава администрации города Азова.

Секретарь – Конопий Т.А., специалист отдела защиты территорий и населения МКУ «Управление ГОЧС города Азова».

Присутствовали: Багунц О.К., Балбуцкий Н.М., Бездольный С.Л., Белов В.В., Ващенко А.А., Голикова Т.А., Дзюба И.Н., Иванченко В.Ю., Михайлов В.В., Николаенко В.В., Олефиренко Е.С., Петренко Ю.Ю., Танеев Д.Б., Ходыкина М.А., Шамра А.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «О проделанной работе по профилактике преступности в городе Азове, в том числе среди несовершеннолетних, преступности в общественных местах, уличной и рецидивной преступности в I квартале 2016» (Багунц О.К., Белов В.В.).
2. «Об исполнении постановления Правительства Российской Федерации от 16.04.2013 № 344 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам предоставления коммунальных услуг» (Николаенко В.В.).
3. «О соблюдении требований законодательства о противодействии коррупции при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, в том числе при заключении и исполнении контрактов организациями, аффилированными с должностными лицами администрации города Азова» (Балбуцкий Н.М., Багунц О.К.).
4. «Об эффективности работы по предоставлению государственных услуг в сфере миграции иностранными гражданами, в том числе, прибывшим в массовом порядке из юго-восточных регионов Украины, и осуществлению контроля за их пребыванием в Российской Федерации» (Николаенко В.В., Багунц О.К., Белов В.В.).

1. СЛУШАЛИ:
Багунц О.К. – заместителя начальника Межмуниципального отдела МВД России «Азовский»,
Белова В.В. - заместителя главы администрации по социальным вопросам – директор Департамента социального развития г. Азова.

ВЫСТУПИЛИ:
Ращупкин В.В. – глава администрации города Азова,
Бездольный С.Л. – председатель городской Думы – глава города Азова,
Шамра А.Ю. – Азовский межрайонный прокурор,
Олефиренко Е.С. – и.о. председателя Азовского городского суда.

РЕШИЛИ:

1. Информацию «О проделанной работе по профилактике преступности в городе Азове, в том числе среди несовершеннолетних, преступности в общественных местах, уличной и рецидивной преступности в I квартале 2016» принять к сведению.
2. Заместителю главы администрации – начальнику Управления жилищно-коммунального хозяйства (Рябоконь А.Н.) совместно с Межмуниципальным отделом МВД России «Азовский» (Танеев Д.Б.) рассмотреть возможность установки дополнительных камер видеонаблюдения в рамках деятельности аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» (далее - АПК «Безопасный город») в местах массового пребывания граждан, общественных местах с высоким уровнем преступности. По результатам рассмотрения вопроса предоставить предложения по установлению дополнительных камер видеонаблюдения АПК «Безопасный город» председателю постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в городе Азове - главе администрации города Азова (Ращупкин В.В.) в срок до 15.04.2016.
3. Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД России «Азовский» (Танеев Д.Б.) до 01.07.2016 разработать и реализовать дополнительный комплекс мероприятий, направленный на проведение профилактической работы с ранее судимыми и лицами склонными к совершению правонарушений.
4. Заместителю главы администрации по социальным вопросам – директору Департамента социального развития г. Азова (Белов В.В.) проанализировать эффективность принимаемых профилактических мер, направленных на пресечение правонарушений, совершаемых несовершеннолетними. По результатам анализа разработать дополнительные меры профилактического характера, особое внимание уделить рецидивной преступности среди несовершеннолетних, а также совершению правонарушений в состоянии алкогольного и наркотического опьянения. Отчет о принятых мерах предоставить не позднее 16.05.2016 председателю постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в городе Азове - главе администрации города Азова (Ращупкин В.В.).

2. СЛУШАЛИ:
Николаенко В.В. – начальника отдела УФМС России по Ростовской области в г. Азове.

ВЫСТУПИЛИ:
Ращупкин В.В. – глава администрации города Азова,
Шамра А.Ю. – Азовский межрайонный прокурор.

РЕШИЛИ:

1. Информацию «Об исполнении постановления Правительства Российской Федерации от 16.04.2013 № 344 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам предоставления коммунальных услуг» принять к сведению.
2. Заместителю главы администрации – начальнику Управления жилищно-коммунального хозяйства (Рябоконь А.Н.) провести разъяснительную работу с руководителями управляющих компаний г. Азова о необходимости предоставления в отдел УФМС России по Ростовской области в г. Азове информацию в форме актов о количестве граждан, проживающих в жилых помещениях, в соответствии с требованиями правил предоставления коммунальных услуг собственниками и пользователями жилых помещений в многоквартирных домах, которые допускают нарушения сроков и порядка оплаты услуг, а также, возможно, пребывают (проживают) в жилом фонде с нарушениями требований миграционного законодательства Российской Федерации. Информацию о проведенной работе предоставить председателю постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в городе Азове - главе администрации города Азова (Ращупкин В.В.) и начальнику отдела УФМС России по Ростовской области в г. Азове (Николаенко В.В.) не позднее 30.04.2016.

3. СЛУШАЛИ:
Балбуцкого Н.М. – заместитель главы администрации по вопросам промышленности, экономики и инвестициям,
Багунц О.К. – заместителя начальника Межмуниципального отдела МВД России «Азовский».

ВЫСТУПИЛ:
Ращупкин В.В. – глава администрации города Азова.

РЕШИЛИ:

1. Информацию «О соблюдении требований законодательства о противодействии коррупции при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, в том числе при заключении и исполнении контрактов организациями, аффилированными с должностными лицами администрации города Азова» принять к сведению.
2. Заместителям главы администрации (Балбуцкий Н.М., Белов В.В., Мамичев Е.Е., Рябоконь А.Н.) по курируемым направлениям:
2.1. Обеспечить исполнение в подведомственных структурных подразделениях и бюджетных учреждениях требований законодательства о контрактной системе государственных закупок.
2.2. Взять под особый контроль вопрос обоснования потребительских свойств товаров, работ и услуг при осуществлении нормирования закупок на 2017 год.
2.3. Проводить претензионную работу с подрядчиками при нарушении сроков выполнения работ, исполнения работ ненадлежащего качества, а также нарушения иных условий договоров (контрактов), с применением в случае необходимости штрафных санкций.
2.4. При заключении договоров (контрактов) на закупку товаров, работ, услуг для муниципальных нужд осуществлять тщательную проверку соответствия участников требованиям, указанной в конкурсной документации.
2.5. Провести обучающие семинары с сотрудниками подведомственных структурных подразделений и бюджетных учреждений по вопросу применения Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», особое внимание уделить вопросу коррупционных проявлений. Отчет о проведенных семинарах предоставить не позднее 30.06.2016 председателю постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в городе Азове - главе администрации города Азова (Ращупкин В.В.).
3. Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД России «Азовский» (Танееву Д.Б.) на постоянной основе проводить проверки соблюдения требований законодательства при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, в том числе при заключении и исполнении контрактов организации.
4. Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД России «Азовский» (Танееву Д.Б.) и заместителю главы администрации по организационно-правовым и кадровым вопросам (Шевченко Д.Е.) повысить эффективность борьбы с коррупцией путем информирования граждан, должностных лиц и юридических лиц о порядке действий при вымогательстве взяток, склонении к совершению иных коррупционных правонарушений.

4. СЛУШАЛИ:
Николаенко В.В. – начальника отдела УФМС России по Ростовской области в г. Азове,
Багунц О.К. – заместителя начальника Межмуниципального отдела МВД России «Азовский»,
Белова В.В. - заместителя главы администрации по социальным вопросам – директор Департамента социального развития г. Азова.

ВЫСТУПИЛИ:
Ращупкин В.В. – глава администрации города Азова,
Бездольный С.Л. – председатель городской Думы – глава города Азова,
Олефиренко Е.С. – и.о. председателя Азовского городского суда.

РЕШИЛИ:

1. Информацию «Об эффективности работы по предоставлению государственных услуг в сфере миграции иностранными гражданами, в том числе, прибывшим в массовом порядке из юго-восточных регионов Украины, и осуществлению контроля за их пребыванием в Российской Федерации» принять к сведению.
2. Рекомендовать начальнику отдела УФМС России по Ростовской области в г. Азове (Николаенко В.В.), начальнику Межмуниципального отдела МВД России «Азовский» (Танееву Д.Б.), начальнику отделения в г. Азове УФСБ России по Ростовской области (С.В. Буряку) и начальнику Азовского МРОН УФСКН по Ростовской области (Петренко Ю.Ю.) обеспечить исполнение Плана взаимодействия с УФМС России по Ростовской области, УФСБ России по Ростовской области, УФСКН России по Ростовской области, УТ МВД России по СКФО по пресечению нелегальной миграции в 2016 году.
3. Заместителю главы администрации по социальным вопросам – директору Департамента социального развития г. Азова (Белов В.В.)  продолжить в 2016 году выдачу гуманитарной помощи мигрантам из социально незащищенных семей в рамках соглашения между международной организацией «Красного креста и красного полумесяца» и Министерством труда и социального развития Ростовской области.

Председатель комиссии                                                                   В.В. Ращупкин

Секретарь комиссии                                                                           Т.А. Конопий
5